## 175

*Zbąski Jan Stanisław biskup (Przemyśl – Warmia)*

*sakra 22 V 1678 (niedziela) • Kielce<sup>181</sup>*

<sup>180</sup> Por. Pawelec, cz. 6, s. 392-393, nr 28. Zob. także Szostkiewicz, s. 594; Dola (I), s. 258, nr 23; Nitecki, kol. 508.

<sup>181</sup> Por. *Polonica*, s. 203, nr 260. Zob. także Szostkiewicz, s. 595; Dola (I), s. 290, nr 43; Nitecki, kol. 511.

*AKMK, AEp 65, k. 569r (Consecratio episcopi Praemyliensis. Solis XXII. Maii, Kielciis)*

Illustrissimus et Reverendissimus Dominus Andreas Trzebicki, Dei et Apostolicae Sedis gratia episcopus Cracoviensis, dux Severiae, Dominica sexta post Pascha, infra Octavam festi Ascensionis Domini, die 22<sup>da</sup> mensis Maii, anno 1678, [...] Illustrissimum et Reverendissimum Dominum Joannem Stanislaum Zbąski, archidiaconum Gnesnensem, custodem Sandomiriensem, abbatiae Suleioviensis Ordinis Cisterciensium perpetuum administratorem, per Sacram Regiam Maiestatem nominatum et per Sanctam Sedem Apostolicam provisum episcopum Praemyliensem, ad titulum eiusdem episcopatus Praemyliensis in ecclesia collegiata Kielcensi, intra missarum solemnias, in magna frequentia hominum diversi status et conditionis, assistentibus Illustrissimo et Reverendissimo Domino Stanislao Hyacintho Świącicki, episcopo Chełmensi, [tum] Perillustri et Reverendissimo Domino Nicolao Oborski, episcopo Laodicensi, suffraganeo Cracoviensi, servatis omnibus et singulis solemnitatibus et ceremoniis in Pontificali Romano de consecratione episcopi praescriptis et expressis, et alias, canonice ritu solenni consecravit.

## 176

*de Zehmen Karol Ferdynand biskup (Warmia)*

*sakra 8 IX 1765 (niedziela) • Lidzbark Warmiński<sup>182</sup>*

*AAWO, AB H 37a, s. 130-131*

Anno 1765<sup>to</sup>, die 8<sup>va</sup> mensis Septembris, qua incidit festum Nativitatis Beatissimae Virginis Mariae, Heilsbergae, in capella arcis, a Celsissimo principe episcopo invitatus Illustrissimus et Reverendissimus Dominus Andreas Bayer, episcopus Culmensis, cum omni solemnitate consecravit in episcopum suffraganeum Varmiensem Perillustrem, Reverendissimum Dominum Carolum baronem de Zehmen, praepositum canonicum ecclesiae cathedralis Varmiensis, assistentibus Celsissimo principe loci ordinario [*mowa o Adamie Stanisławie Grabowskim*] et Illustrissimo ac Reverendissimo Domino Fabiano Płaskowski, suffraganeo Culmensi, in praesentia trium reverendissimorum canonicorum cathedralis Varmiensis et duorum Culmensis ecclesiarum, unius collegiatae Guttstadiensis, archipresbyteri Heilsbergensis, et aliorum novem presbyterorum, nec non multorum aulicorum. Durarunt hae ceremoniae ab hora octava matutina usque ad decimam.